



22/4

**Pan  
Donald Tusk  
Prezes Rady Ministrów**

*Rada Miasta  
Gorzowa Wlkp.*

**STANOWISKO LXX/20/2010 RADY MIASTA GORZOWA WLKP.**

Rada Miasta Gorzowa Wlkp. z zadowoleniem przyjmuje starania Rządu RP o zbudowanie sprawnego systemu ratownictwa w naszym regionie, jednak nasz niepokój budzi zachowanie administracji odpowiedzialnej za realizację tego działania. W sprawach zdrowia i życia decyzje powinny być podejmowane w oparciu o kryteria celowości, gospodarczości i skuteczności. W tym przypadku względy medyczne, czas niesienia pomocy oraz ratowania ludzkiego życia powinny być jedynymi czynnikami uwzględnianymi przy podejmowaniu decyzji.

Prosimy o skontrolowanie i wyjaśnienie przyczyn zaniechań administracji rządowej i samorządowej przez podjęcie niekorzystnych dla naszego miasta i mieszkańców regionu decyzji dotyczących lokalizacji Lotniczego Pogotowia Ratunkowego i stacjonowania w Gorzowie Wlkp. medicopterów.

Z dostępnych informacji wynika, że Ministerstwo Zdrowia zawarło umowę z Lotniczym Pogotowiem Ratunkowym na finansowanie lotniczych zespołów ratownictwa na kolejne trzy lata. Umowa ta nie przewiduje stworzenia bazy dla eurocoptera w Gorzowie, choć jeszcze rok temu byliśmy zapewniani przez Ministerstwo Zdrowia i Wojewodę Lubuskiego, że zostaną wzięte pod uwagę argumenty za lokalizacją bazy w Gorzowie. Argumenty przekonujące Ministerstwo mówią o zbyt dużych odległościach z Zielonej Góry, Poznania i Szczecina oraz dużej liczbie wypadków na drogach dojazdowych do granicy, między innymi A2, S3 i Nr 22. Tym bardziej jesteśmy zaskoczeni decyzją Ministerstwa, ponieważ w Gorzowie w lipcu 2009r. odbył się już pokaz Eurocoptera EC-130 B4 na naszym Ładowisku przy Szpitalu.

Lotnicze pogotowie Ratunkowe zapewniło Wojewodę Lubuskiego o konieczności stacjonowania eurocoptera w Gorzowie. Pogotowie Lotnicze stawiało warunek dotyczący przekazania ziemi i rozpoczęcia budowy infrastruktury.

Decyzja w sprawie nieruchomości nie została jednak podjęta przez Zarząd Województwa Lubuskiego do tej pory, a sprawa lokalizacji bazy lotniczej ciągnie się od ponad pięciu lat.

Zwracamy się do Pana Prezesa Rady Ministrów o spowodowanie, aby w sprawie budowy systemu ratownictwa nasza administracja działała sprawnie i skutecznie, a decyzje o rozmieszczeniu tak nowoczesnych środków technicznych były podejmowane wyłącznie w oparciu o argumenty merytoryczne.

Rada Miasta Gorzowa Wlkp. zwraca się z prośbą o weryfikację podjętej decyzji.

Do wiadomości:

1. Minister Zdrowia
2. Wojewoda Lubuski
3. Zarząd Województwa Lubuskiego

Przewodnicząca Rady Miasta

Krystyna Sibińska